
 

 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

П Р И К А З 
 

 

28.10.2021                                                                                         №  116 – С 

О внесении изменений в учетную политику 

для целей бюджетного учета 

 

 

В связи с производственной необходимостью        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение 2 к приложению к приказу от 29.12.2018 № 141-С «Об 

утверждении учетной политики для целей бюджетного учета» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к данному приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

бухгалтерского учета и отчетности. 

 

 

 

  

Начальник финансового управления  Н.Г. Кожухина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу от 28.10.2021 № 116-С 

 

 

 
Приложение 2 к приложению 

к приказу от 29.12.2018 № 141-С 

  

  

Состав инвентаризационной комиссии и комиссии по внутреннему финансовому 

контролю 

  

1. Состав постоянно действующей инвентаризационной комиссии и комиссии по 

внутреннему финансовому контролю:  

Председатель комиссии Начальник финансового управления 

Члены комиссии Заведующая сектором отдела сводного бюджета 

  Ведущий экономист отдела сводного бюджета 

  Ведущий экономист отдела прогнозирования доходов 

и налогов 

 

2. Возложить на постоянно действующую инвентаризационную комиссию 

следующие  обязанности: 

- проводить инвентаризацию (в т. ч. обязательную) в соответствии с порядком и 

графиком проведения инвентаризаций; 

- обеспечивать полноту и точность внесения в инвентаризационные описи данных о 

фактических остатках основных средств, материальных запасов, товаров, денежных 

средств, другого имущества и обязательств; 

- правильно и своевременно оформлять материалы инвентаризации; 

-принимать решение при проведении инвентаризации о признании (прекращении 

признания) объекта учета в качестве актива; 

-обеспечивать внутренний финансовый контроль согласно графику проведения 

проверок в рамках внутреннего контроля и осуществлять внеплановые проверки. 

  
 

 

 
 

 

 

 

 


